9
2

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ДИМИТРОВГРАДА

Ульяновской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

     26 апреля 2018 года                                                                                  759

О внесении изменений в постановление

Администрации города от 27.09.2013 № 3132
В соответствии с Федеральным законом от 21.07.2007 № 185-ФЗ «О Фонде содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства», руководствуясь Жилищным кодексом Российской Федерации, Положением о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, утвержденным постановлением Правительства Российской Федерации от 28.01.2006 № 47, в целях ликвидации аварийного жилищного фонда на территории города Димитровграда п о с т а н о в л я ю:
1.Внести в постановление Администрации города от 27.09.2013 №3132 «Об утверждении муниципальной программы «Переселение граждан, проживающих на территории города Димитровграда Ульяновской области, из домов, признанных аварийными до 1 января 2012 года» (далее - постановление) следующие изменения:
1.1.Строку 1.9. раздела 1 приложения к постановлению изложить в следующей редакции:

«
	1.9.Объем и источники финансирования муниципальной программы
	Источники финансирования муниципальной программы: бюджет города, средства областного и федерального бюджетов.

Общий объем  бюджетных ассигнований бюджета города на финансовое обеспечение реализации муниципальной программы составляет – 213 485,6361 тыс.руб., в том числе:

Объем бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение реализации этапа 2014 года муниципальной программы: 52 199,00000 тыс.руб., в том числе:

- 17 336,10255 – средства федерального бюджета****;

- 17 431,44872 тыс.руб. – средства областного бюджета****;

- 17 431,44873 тыс.руб. – средства бюджета города.

Объем бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение реализации этапа 2015-2016 годов муниципальной программы: 95 275,75000 тыс.руб., в том числе:

- 53 715,12650 – средства федерального бюджета****;

- 20 770,31174тыс.руб. – средства областного бюджета****;

- 20 790,31176 тыс.руб.* – средства бюджета города.

Объем бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение реализации этапа 2016-2017 годов муниципальной программы: 59 146,22000 тыс.руб., в том числе:

- 35 000,73993 тыс.руб.** – средства федерального бюджета****;

- 12 072,74003 тыс.руб.** – средства областного бюджета****;

- 12 072,74004 тыс.руб.** – средства бюджета города.

Объем бюджетных ассигнований бюджета города на финансовое обеспечение мероприятий по сносу аварийных домов всего 6 864,6661 тыс.руб, в том числе по годам:
2017 год – 209,78512 тыс.руб.

2018 год – 6 654,88098 тыс.руб.

»;
1.2. Приложение 1 к муниципальной программе изложить в следующей редакции:

« Приложение №1

к муниципальной программе
Стоимость приобретения новых жилых помещений для целей

 переселения и адресный перечень многоквартирных домов,

переселяемых в соответствии с муниципальной программой,

признанных до 1 января 2012 года в установленном порядке аварийными

и подлежащими сносу (реконструкции) в связи с физическим износом в процессе их эксплуатации.
	№ п/п
	Адрес
многоквартирного дома
	Документ,
подтверждающий
признание много-квартирного дома
аварийным
	Планируемая дата  окончания
переселения (квартал, год)
	Планируемая дата сноса
многоквартирного дома (квартал, год)
	Число жителей, всего
	Число жителей, планируемых
 к переселению
	Общая площадь жилых
помещений многоквартирного дома
	Количество переселяемых жилых
помещений
	Расселяемая площадь жилых
помещений
	Стоимость переселения граждан

	всего
	в том числе
	всего
	в том числе
	всего
	в том числе

	номер
	дата

	частная
собственность
	муниципальная
собственность

	частная
собственность
	муниципальная
собственность

	за счёт средств государственной корпорации –
Фонда содействия реформированию жилищно-
коммунального хозяйства (далее – Фонд)**
	за счёт средств областного
бюджета Ульяновской области
на долевое финансирование (област.бюджет)**
	за счёт средств бюджетов муниципальных
образований Ульяновской области
на долевое финансирование
	Дополнительные источники финансирования
	Стоимость сноса расселенных домов***

	чел.
	чел.
	кв. м
	ед.
	ед.
	ед.
	кв.м
	кв.м.
	кв. м
	 тыс.руб.
	тыс.руб.
	тыс.руб.
	тыс.руб.
	тыс.руб.
	тыс.руб.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20
	21

	Итого по муниципальному образованию «город Димитровград»
за 2014-2018 годы
	X
	X
	X
	X
	474
	388
	6 098,04
	138
	60
	78
	4 667,93
	2 020,33
	2 647,6
	206 600,97000
	106 051,96898
	50 274,50049
	50 274,50053
	0,00000
	6 864,6661

	Итого по муниципальному образованию «город Димитровград» этап - 2014 г.
	X
	X
	X
	X
	197
	111
	2 377,00
	39
	14
	25
	1 286,58
	467,79
	818,79
	52 199,00000
	17 336,10255
	17 431,44872
	17 431,44873
	0,00000
	1 493,27542

	1
	г. Димитровград,                                                ул. 50 лет Октября, д. 191
	41
	11.04.2007
	IV кв. 2015 г.
	IV кв. 2016 г.
	7
	7
	71,51
	3
	0
	3
	71,51
	0,00
	71,51
	2 733,50000
	963,56596
	884,96702
	884,96702
	0,00000
	72, 67738

	2
	г. Димитровград,                                                  ул. 981 км, д. 1
	56
	20.07.2007
	IV кв. 2015 г.
	IV кв. 2016 г.
	15
	15
	191,63
	3
	0
	3
	191,63
	0,00
	191,63
	7 658,00000
	2 582,13040
	2 537,93480
	2 537,93480
	0,00000
	337,17910

	3
	г. Димитровград,                                                  ул. 981 км, д. 2
	57
	20.07.2007
	IV кв. 2015 г.
	IV кв. 2016 г.
	13
	13
	164,97
	4
	1
	3
	133,35
	33,20
	100,15
	4 795,00000
	1 796 ,83290
	1 499,08355
	1 499,08355
	0,00000
	141,31680

	4
	г. Димитровград,                                                  ул. 981 км, д. 4
	59
	20.07.2007
	IV кв. 2015 г.
	IV
В. 2016 г.
	13
	13
	133,19
	4
	1
	3
	133,19
	39,25
	93,94
	5 859,00000
	1 794,67697
	2 032,16151
	2 032,16152
	0,00000
	249,74700

	5
	г. Димитровград,                                                  ул. 989 км, д. 4
	54
	18.07.2007
	IV кв. 2015 г.
	IV кв. 2016 г.
	10
	10
	86,16
	3
	0
	3
	69,14
	0,00
	69,14
	3 426,50000
	931,63124

	1 247,43438
	1 247,43438
	0,00000
	131,18650

	6
	г. Димитровград,                                                  ул. Красноармейская, д. 48
	24а
	31.07.2007
	IV кв. 2015 г.
	IV кв. 2016 г.
	6
	6
	122,50
	3
	2
	1
	122,50
	107,56
	14,94
	5 047,00000
	1 650,63390
	1 698,18305
	1 698,18305
	0,00000
	74,78903

	7
	г. Димитровград,                                                  ул. Куйбышева, д. 207*
	26а
	31.07.2007
	IV кв. 2015 г.
	IV кв. 2016 г.
	12
	1
	135,93
	1
	1
	0
	22,30
	22,30
	0,00
	864,50000
	300,48274
	282,00863
	282,00863
	0,00000
	0,00000

	8
	г. Димитровград,                                                  ул. Прониной, д. 17
	62/11
	08.07.2011
	IV кв. 2015 г.
	IV кв. 2016 г.
	45
	1
	556,02
	1
	0
	1
	30,15
	0,00
	30,15
	1 155,00000
	406,25807
	374,37097
	374,37096
	0,00000
	0,00000

	9
	г. Димитровград,                                                  ул. Пушкина, д. 86
	47
	27.07.2007
	IV кв. 2015 г.
	IV кв. 2016 г.
	4
	4
	107,43
	3
	2
	1
	107,43
	72,43
	35,00
	3 843,00000
	1 447,57224
	1 197,71388
	1 197,71388
	0,00000
	75,21097

	10
	г. Димитровград,                                                  ул. Самарская, д. 70
	28а
	31.07.2007
	IV кв. 2015 г.
	IV кв. 2016 г.
	7
	7
	76,95
	2
	1
	1
	59,70
	18,67
	41,03
	2 611,00000
	804,43138
	903,28431
	903,28431
	0,00000
	84, 00656

	11
	г. Димитровград,                                                  ул. Севастопольская, д. 8
	31а
	31.07.2007
	IV кв. 2015 г.
	IV кв. 2016 г.
	27
	27
	213,81
	8
	4
	4
	213,81
	107,71
	106,10
	8 799,00000
	2 880,99619
	2 959,00190
	2 959,00191
	0,00000
	209,78512

	12
	г. Димитровград,                                                  ул. Тухачевского, д. 178
	44
	27.07.2007
	IV кв. 2015 г.
	IV кв. 2016 г.
	6
	6
	103,98
	3
	1
	2
	103,98
	38,78
	65,20
	4 266,50000
	1 401,08500
	1 432,70750
	1 432,70750
	0,00000
	117,37696

	13
	г. Димитровград,                                                  ул. Шмидта, д. 1
	33
	04.07.2007
	IV кв. 2015 г.
	IV кв. 2017 г.
	32
	1
	412,92
	1
	1
	0
	27,89
	27,89
	0,00
	1 141,0000
	375,80556
	382,59722
	382,59722
	0,00000
	0,00000

	Итого по муниципальному образованию «город Димитровград» этап 2015-2016 гг.
	X
	X
	X
	X
	175
	175
	2 176,56
	61
	27
	34
	2 019,08
	951,87
	1 067,21
	95 255,75000
	53 715,12650
	20 770,31174
	20 770,31176
	0,00000
	4 081,26718

	1
	г. Димитровград,                                                  ул. Байкальская, д. 2
	6а
	31.07.2007
	IV кв. 2016 г.
	IV кв. 2017 г.
	12
	12
	153,79
	4
	4
	0
	153,79
	153,79
	0,00
	8 286,35000
	4 098,05178
	2 094,14911
	2 094,14911
	0,00000
	270,35098

	2
	г. Димитровград,                                                  ул. Куйбышева, д. 207*
	26а
	31.07.2007
	IV кв. 2016 г.
	IV кв. 2017 г.
	11
	11
	135,93
	4
	2
	2
	115,61
	49,21
	66,40
	5 664,40000
	3 080,66694
	1 291,86653
	1 291,86653
	0,00000
	0,00000

	3
	г. Димитровград,                                                  ул. Куйбышева, д. 209*
	34
	11.07.2007
	IV кв. 2016 г.
	IV кв. 2017 г.
	16
	16
	203,52
	4
	2
	2
	171,49
	61,32
	110,17
	7 114.10000
	4 569,70480
	1 272,19760
	1 272,19760
	0,00000
	0,00000

	4
	г. Димитровград,                                                  ул. Куйбышева, д. 224*
	27а
	31.07.2007
	IV кв. 2016 г.
	IV кв. 2017 г.
	38
	38
	469,97
	18
	2
	16
	453,68
	40,25
	413,43
	25 640,30000
	12 089,23944
	6 775,53028
	6 775,53028
	0,00000
	0,00000

	5
	г. Димитровград,                                                  ул. Прониной, д. 17
	62/11
	08.07.2011
	IV кв. 2016 г.
	IV кв. 2017 г.
	47
	47
	556,02
	14
	9
	5
	495,36
	300,10
	195,26
	21 487,5500
	13 199,88902
	4 143,83049
	4 143,83049
	0,00000
	1 428,63662

	6
	г. Димитровград,                                                  ул. Хмельницкого, д. 106
	46
	20.07.2007
	IV кв. 2016 г.
	IV кв. 2017 г.
	7
	7
	152,78
	4
	3
	1
	152,78
	152,78
	0,00
	6 658,05000
	4 071,13825
	1 293,45587
	1 293,45588
	0,00000
	771,66808

	7
	г. Димитровград,                                                  ул. Шмидта, д. 1
	33
	04.07.2007
	IV кв. 2016 г.
	IV кв. 2017 г.
	31
	31
	412,92
	9
	4
	5
	384,74
	179,36
	205,38
	15 344,00000
	10 252,19093
	2 545,90453
	2 545,90454

	0,00000
	1 502,13410

	8
	г. Димитровград,                                                  ул. Кулькова, д. 206
	157/10
	24.12.2010
	IV кв. 2016 г.
	IV кв. 2017 г.
	13
	13
	91,63
	4
	1
	3
	91,63
	15,06
	76,57
	5 061,0000
	2 354,24534
	1 353,37733
	1 353,37733
	0,00000
	108,47740

	Итого по муниципальному
образованию «город Димитровград» этап 2016-2017  гг.
	X
	X
	X
	X
	102
	102
	1 544,48
	38
	19
	19
	1 362,27
	600,67
	761,60
	59 146,22000
	35 000,73993
	12 072,74003
	12 072,74004
	0,00000
	1 290,1235

	1
	г. Димитровград,                                                  ул. Ангарская, д. 1
	7а
	31.07.2007
	III кв. 2017 г.
	IV кв. 2018 г.
	3
	3
	102,30
	3
	2
	1
	102,30
	77,34
	24,96
	4 418,82000
	2 628,38916
	895,21542
	895,21542
	0,00000
	118,08496

	2
	г. Димитровград,                                                  ул. Баумана, д. 16
	28/10
	29.03.2010
	III кв. 2017 г.
	IV кв. 2018 г.
	11
	11
	148,32
	6
	4
	2
	148,32
	96,50
	51,82
	7 227,50000
	3 810,77888
	1 708,36056
	1 708,36056
	0,00000
	373,28002

	3
	г. Димитровград,                                                  ул. Бурцева, д. 8
	158/10
	24.12.2010
	III кв. 2017 г.
	IV кв. 2018 г.
	28
	28
	285,38
	9
	7
	2
	285,38
	215,46
	69,92
	12 281,500000
	7 332,25510
	2 474,62245
	2 474,62245
	0,00000
	416,18010

	4
	г. Димитровград,                                                  ул. Власть Труда, д. 27
	17
	26.02.2010
	III кв. 2017 г.
	IV кв. 2018 г.
	26
	26
	272,37
	5
	1
	4
	272,37
	75,70
	196,67
	12 149,90000
	6 997,98978
	2 575,95511
	2 575,95511
	0,00000
	309,43376

	5
	г. Димитровград,                                                  ул. Куйбышева, д. 196*
	25а
	31.07.2007
	III кв. 2017 г.
	IV кв. 2018 г.
	15
	15
	178,05
	6
	2
	4
	178,05
	60,47
	117,58
	7 983,5000
	4 574,63040
	1 704,43480
	1 704,43480
	0,00000
	0,00000

	6
	г. Димитровград,                                                  ул. Куйбышева, д. 237*
	35
	11.07.2007
	III кв. 2017 г.
	IV кв. 2018 г.
	15
	15
	462,78
	6
	1
	5
	308,45
	35,46
	272,99
	11 560,50000
	7 924,99154
	1 817,75423
	1 817,75423
	0,00000
	0,00000

	7
	г. Димитровград,                                                  ул. Хмельницкого, д. 146а
	7/11
	07.02.2011
	III кв. 2017 г.
	IV кв. 2018 г.
	4
	4
	95,28
	3
	2
	1
	67,40
	39,74
	27,66
	3 524,50000
	1 731,70507
	896,39746
	896,39747
	0,00000
	73,14466

* - реализация мероприятий по сносу не представляется возможным в виду того, что данный многоквартирный дом признан в установленном законодательством порядке объектом культурного наследия (памятником истории и культуры) и подлежит реконструкции. Сумма затрат на реконструкцию определяется в ходе исполнения муниципальной программы.
** - средства Фонда и областного бюджета указываются в виде межбюджетных трансфертов, возможных к получению на реализацию мероприятий муниципальной программы.

*** - Стоимость сноса расселенных домов рассчитана на основании смет, выполненных Комитетом по ЖКК.

Финансовые средства для решения проблемы переселения граждан из аварийного жилищного фонда рассчитаны с учетом установленной Приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 27.02.2014 №67/пр «О стоимости одного квадратного метра общей площади жилого помещения, предназначенной для определения в 2014 году размера предельной стоимости одного квадратного метра общей площади жилых помещений, используемой при приобретении жилых помещений в рамках реализации Федерального закона от 21 июля 2007 года №185-ФЗ «О Фонде содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства» средней рыночной стоимости 1 кв.м жилого помещения, составляющей для Ульяновской области 28 000,00 рублей.
Объём долевого финансирования мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда за счёт средств областного бюджета и бюджета города с привлечением средств Фонда определяется в соответствии с положениями статьи 18 Закона о Фонде, а также указаний Министерства энергетики и жилищно-коммунального комплекса Ульяновской области о размере долевого участия муниципального образования в финансировании мероприятий по переселению граждан из ветхого и аварийного жилищного фонда »;

Приложение №2

1.3. Приложение 5 к муниципальной программе изложить в следующей редакции:

«Приложение №5

к муниципальной программе
Система программных мероприятий

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Ответственный исполнитель
	Бюджет города*
	Областной бюджет**
	Средства государственной корпорации – Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства**

	Итого

	Всего:
	по этапам реализации
(тыс.руб.)
	Всего:
	по этапам реализации (тыс.руб.)
	Всего:
	по этапам реализации (тыс.руб.)
	Всего:
	по этапам реализации (тыс.руб.)

	2014
	2015-2016
	2016-2017

	2014
	2015-2016
	2016-2017

	2014
	2015-2016
	2016-2017

	2014
	2015-2016
	2016-2017

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19

	1.1
	Приобретение жилых помещений для переселения граждан из аварийного жилищного фонда

	КУИГ
	50 274,50053
	17 431,44873
	20 770,31176
	12 072,74004
	50 274,50049
	17 431, 44872
	20 770,31174
	12 072,74003
	106 051,96898
	17 336,

10255
	53 715,12650
	35 000,73993
	206 600,97000
	52 199, 0000
	95 255,75000
	59 146,22000

	1.2.
	Оплата нотариального оформления сделки по выкупу жилых помещений и земельного участка

	КУИГ
	20,00
	0,00
	20,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	20,00
	0,00
	20,00
	0,00

	ИТОГО по Разделу 1:

	50 294,50053
	17 431,44873
	20 790,31176
	12 072,74004
	50 274,50049
	17 431, 44872
	20 770,31174
	12 072,74003
	106 051,96898
	17 336,

10255
	53 715,12650
	35 000,73993
	206 620,97000
	52 199,00
	95 275,75000
	59 146,22000

	2.Снос аварийного жилищного фонда после расселения граждан

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Ответственный исполнитель
	Бюджет города*
	Областной бюджет**
	Средства государственной корпорации – Фонда содействия реформированию жи-лищно-коммунального хозяйства**

	Итого

	Всего:

	по годам

(тыс.руб.):
	Всего:
	по годам

(тыс.руб.):
	Всего:
	по годам

(тыс.руб.):

	Всего:
	по годам

(тыс.руб.)

	2016
	2017
	2018

	2016
	2017
	2018

	2016
	2017

	2018

	2016
	2017
	2018

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	15
	16
	17
	18
	19

	2.1.
	Снос аварийного жилищного фонда после расселения граждан
	КУИГ
	6 864,6661
	0,00
	209,78512
	6 654,880898
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	6 864,6661
	0,00
	209,78512
	6 654,880898

	ИТОГО по Разделу 2:
	6 864,6661
	0,00
	209,78512
	6 654,880898
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	6 864,6661
	0,00
	209,78512
	6 654,880898

»;
* - выделение денежных средств из бюджета города в указанных объемах позволит привлечь денежные средства вышестоящих бюджетов в установленных объемах

** - средства государственной корпорации – Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства и областного бюджета указываются в виде межбюджетных трансфертов, возможных к получению на реализацию мероприятий муниципальной программы. »;

2.Установить, что настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.

3.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на исполняющего обязанности  Первого заместителя Главы Администрации города Аванесяна В.А.
Исполняющий обязанности

Главы Администрации города                                                     Ю.А.Корженкова